

Spese Per Attività e Progetti

Nel corso dell'esercizio in esame, l'Istituto ha provveduto a definire il Piano dell'Offerta Formativa (P.O.F.), nel quale ha fatto confluire i propri progetti mirati a migliorare l'efficacia del processo di insegnamento e di apprendimento.

Le risultanze complessive delle uscite relative alle attività ed ai progetti possono essere riclassificate per tipologia di spesa, allo scopo di consentire un'analisi costi-benefici inerente le attività ed i progetti, anche in considerazione dello sfasamento temporale con cui la progettualità scolastica trova concreta realizzazione rispetto ad una programmazione ed una gestione espresse in termini di competenza finanziaria.

SPESE										
	Personale (impegnato)	Beni Di Consumo (impegnato)	Servizi Esterni (impegnato)	Altre Spese (impegnato)	Tributi (impegnato)	Investimenti (impegnato)	Oneri Finanziari (impegnato)	Programmazione Definitiva	Tot. Impegni	Impegni/ Spese %
A01	€ 5.959,51	€ 5.402,85	€ 6.506,38	€ 630,05	€ 0,00	€ 0,00	€ 348,29	€ 36.800,04	€ 18.847,08	51,22%
A02	€ 0,00	€ 7.707,29	€ 6.415,80	€ 494,52	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 30.886,07	€ 14.617,61	47,33%
A03	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	0,00%
A04	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 171,01	€ 0,00	0,00%
A05	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	0,00%
PROGETTI SUPPORTO DIDATTICA	€ 1.215,02	€ 911,65	€ 46.297,54	€ 395,00	€ 0,00	€ 37.317,40	€ 0,00	€ 131.571,60	€ 86.136,61	65,47%
PROGETTI FORMAZIONE PERSONALE	€ 0,00	€ 0,00	€ 3.863,20	€ 300,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 12.045,80	€ 4.163,20	34,57%
ALTRI PROGETTI	€ 0,00	€ 0,00	€ 106.185,12	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 113.642,59	€ 106.185,12	93,44%
TOTALE	€ 7.174,53	€ 14.021,79	€ 169.268,04	€ 1.819,57	€ 0,00	€ 37.317,40	€ 348,29	€ 325.117,11	€ 229.949,62	70,73%
TOTALE/TOTALE IMPEGNI %	3,13%	6,10%	73,62%	0,80%	0,00%	16,23%	0,16%			

L'utilizzo complessivo della dotazione finanziaria è pari al 70,73%. In merito alle dotazioni annuali dei progetti, il tasso d'impegno delle risorse ad essi destinate è pari al 76,38%.